
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(49 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
14 грудня 2023 року          № 3131 
 
 
Про програму підтримки жителів  
Млинівської селищної територіальної 
громади, які проходять службу в підрозділах 
Сил територіальної оборони Збройних 
Сил України на 2024 рік 

 
 
Керуючись статтями 26, 59 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україніˮ, Законами України „Про основи національного спротивуˮ, „Про 
військовий обов’язок та військову службуˮ, „Про оборону Україниˮ, „Про 
оборонні закупівліˮ, „Про правовий режим воєнного стануˮ, „Про затвердження 
Указу Президента України „Про введення воєнного стану в Україніˮ, з метою 
підтримки жителів Млинівської селищної територіальної громади, які 
проходять службу в підрозділах Сил територіальної оборони Збройних Сил 
України, за погодженням з постійною комісією з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку, Млинівської селищної рада 

 
В И Р І Ш И Л А: 

 
1. Затвердити програму підтримки жителів Млинівської селищної 

територіальної громади, які проходять службу в підрозділах Сил територіальної 
оборони Збройних Сил України на 2024 рік (далі – Програма), схвалену 
рішенням виконавчого комітету Млинівської селищної ради від 24.11.2023              
№ 297, що додається. 

 
 2. Фінансовому управлінню Млинівської селищної ради передбачити 
бюджетні асигнування на реалізацію заходів даної Програми. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 
 
 
Селищний голова                                                Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 



 

СХВАЛЕНО      ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету   Рішення Млинівської селищної 
Млинівської селищної ради    ради 
24.11.2023 № 297      14.12.2023 № 3131 
 
                                                                                                     

ПРОГРАМА  
підтримки жителів Млинівської селищної територіальної громади, які 

проходять службу в підрозділах Сил територіальної оборони Збройних Сил 
України на 2024 рік 

 
ПАСПОРТ  

 
1. Програма затверджена Рішення Млинівської селищної ради 

14.12.2023 № 3131 
 

2. Ініціатор розроблення програми Млинівська селищна рада Дубенського 
району Рівненської області 
 

3. Розробник програми Виконавчий комітет Млинівської селищної 
ради Дубенського району Рівненської області 
 

4. Відповідальний  виконавець 
програми 

Виконавчий комітет Млинівської селищної 
ради Дубенського району Рівненської  
області, 
управління інфраструктури Млинівської 
селищної ради Рівненської області, 
відділ бухгалтерського обліку, економічного 
розвитку та регуляторної діяльності апарату 
виконавчого комітету Млинівської селищної 
ради Дубенського району Рівненської області 

5. Учасники програми Виконавчий комітет Млинівської селищної 
ради Дубенського району Рівненської 
області, 
управління інфраструктури Млинівської 
селищної ради Рівненської області, 
відділ бухгалтерського обліку, економічного 
розвитку та регуляторної діяльності апарату 
виконавчого комітету Млинівської селищної 
ради Дубенського району Рівненської 
області, 
жителі Млинівської селищної територіальної 
громади, які проходять службу в підрозділах 
Сил територіальної оборони Збройних сил 
України 

6. Термін реалізації програми 2024 рік 
 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 

Бюджет Млинівської селищної 
територіальної громади 
 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програм 

20 000 тис. грн 

 



 

2 
 

І. Загальна характеристика Програми 
підтримки жителів Млинівської селищної територіальної громади, які 

проходять службу в підрозділах Сил територіальної оборони Збройних Сил 
України на 2024 рік 

 
Програма підтримки жителів Млинівської селищної територіальної 

громади, які проходять службу в підрозділах Сил територіальної оборони 
Збройних Сил України на 2024 рік (далі - Програма) спрямована на 
забезпечення реалізації Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україніˮ, Законами України „Про основи національного спротивуˮ, „Про 
військовий обов’язок та військову службуˮ, „Про оборону Україниˮ, „Про 
оборонні закупівліˮ, „Про правовий режим воєнного стануˮ, „Про затвердження 
Указу Президента України „Про введення воєнного стану в Україніˮ, та інших 
законодавчих документів, рішень, що гарантують права військовослужбовців - 
жителів Млинівської селищної територіальної громади, які передбачені 
Конституцією України. 

Для проходження військової служби в силах територіальної оборони 
Збройних Сил України мобілізовано понад 300 жителів Млинівської селищної 
територіальної громади. 
 

II. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 
 

Упродовж останніх років одним із першочергових завдань держави та 
місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування є 
забезпечення національної безпеки, а особливо у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України. Національна безпека спрямована на 
реалізацію в повному обсязі життєво важливих інтересів людини, суспільства 
та держави, забезпечення сприятливих умов для існування й розвитку нації, 
збереження та примноження її матеріальних і духовних цінностей. Важливою 
складовою національної безпеки є належне забезпечення військовослужбовців 
під час проходження служби. Зокрема, допомоги потребують і 
військовослужбовці – жителі Млинівської селищної територіальної громади, 
які проходять службу в підрозділах Сил територіальної оборони Збройних Сил 
України (далі – жителі громади). 
 

III. Мета Програми 
 

Основна мета Програми полягає в покращенні матеріально-технічного 
забезпечення жителів Млинівської селищної територіальної громади, які 
проходять службу в підрозділах Сил територіальної оборони Збройних сил 
України та збереженні їх життя та здоров’я в період військової агресії 
російської федерації проти України, шляхом надання їм допомоги в 
натуральному вигляді. 

 
 
 

 



 

3 
 

IV. Виконавці Програми 
 

Головним розпорядником коштів за Програмою визначено Млинівську 
селищну раду Дубенського району Рівненської області. 
 

V. Обсяги, джерела фінансування та строки виконання Програми 
 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Млинівської селищної територіальної громади в межах обсягів, затверджених в 
бюджеті Млинівської селищної територіальної громади на 2024 рік, виходячи з 
можливостей бюджету та з інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством. 

Термін реалізації Програми – 2024 рік. 
 

VI. Перелік завдань, механізм реалізації заходів Програми 
 

1. Завданнями даної Програми є забезпечення підготовки та участі жителів 
громади до національного спротиву, ефективного реагування на загрози 
національній безпеці у воєнній сфері, оборони України, захисту її суверенітету, 
територіальній цілісності та недоторканості. 

2. Виконання заходів Програми дасть можливість значно підвищити рівень 
готовності та здатності жителів громади до виконання завдань оборони за 
рахунок: 

1) забезпечення жителів громади сучасними мобільними засобами 
захищеного зв’язку, в тому числі для виконання поставлених завдань у тісній 
взаємодії з органами місцевого самоврядування з  дотриманням  режиму 
секретності; 

2) матеріально-технічного забезпечення жителів громади, а також 
створення належних умов для їх розміщення та виконання завдань за 
призначенням; 

3) здійснення заходів із збереження життя та здоров’я жителів громади. 
 

3. Реалізація заходів Програми дозволить: 
1) надати матеріально-технічну допомогу жителям громади; 
2) створити належні умови з розміщення жителів громади та виконання 

ними завдань за призначенням; 
3) забезпечити підготовку жителів громади до участі в заходах з 

проведення польових вишколів, навчань, зборів,  тренувань  з особовим 
складом військових підрозділів Сил територіальної  оборони Збройних Сил 
України; 

4) зберегти життя та здоров’я жителям громади. 
 

 
 
 
 
 



 

4 
 

 VIІ. Шляхи реалізації заходів Програми 
 

1. Придбання предметів, матеріалів, обладнання, інвентаря та засобів 
захисту. 

2. Придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів. 
3. Придбання води питної, в т.ч. бутильованої. 
4. Забезпечення продуктами харчування.  
5. Придбання канцтоварів, миючих та дезінфікуючих, в т.ч. засобів 

особистої гігієни.  
6. Придбання засобів зв’язку, оплата послуг інтернет-провайдерів за 

користування Інтернетом. 
7. Придбання пально-мастильних матеріалів, талонів, запчастин для 

ремонту автомобільного транспорту, в т.ч. спеціального транспорту. 
8. Придбання та виготовлення білизни (зокрема постільної), рушників, 

матраців тощо. 
9. Придбання засобів пожежогасіння, оплата послуг з перезарядки 

вогнегасників.  
10. Оплата кейтерингових послуг та/або послуг гарячого харчування. 
11. Придбання одягу, взуття, в т.ч. спеціального.  
12. Здійснення видатків на заходи з виконання поставлених завдань 

жителям громади, які проходять службу в підрозділах Сил територіальної 
оборони Збройних Сил України. 
 

VIІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Контроль за ходом виконання Програми покладається на відділ  
бухгалтерського обліку, економічного розвитку та регуляторної діяльності 
апарату виконавчого комітету Млинівської селищної ради Дубенського району 
Рівненської області. 
 
 
 
Селищний голова                                      Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 


	Програма підтримки жителів Млинівської селищної територіальної громади, які проходять службу в підрозділах Сил територіальної оборони Збройних Сил України на 2024 рік (далі - Програма) спрямована на забезпечення реалізації Закону України „Про місцеве ...
	Для проходження військової служби в силах територіальної оборони Збройних Сил України мобілізовано понад 300 жителів Млинівської селищної територіальної громади.

